
UCHWAŁA NR LIX/377/2023  
RADY POWIATU ZŁOTOWSKIEGO 

z dnia 28 lutego 2023 r. 

w sprawie określenia zadań finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych  w 2023 roku 

Na podstawie art. 12 pkt. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tj. Dz. U. z 2022 r. 
poz.1526), art. 35a ust. 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 
zatrudnieniu osób niepełnosprawnych (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 100 ), §4 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
13 maja 2003 r. w sprawie algorytmu przekazywania środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych samorządom wojewódzkim i powiatowym (tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 1605, z późn. zm.), 
Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 25 czerwca 2002 r. w sprawie określenia rodzajów 
zadań powiatu, które mogą być finansowane ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych (tj. Dz. U. z 2015 r. poz. 926, z późn. zm.), Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki 
Społecznej z dnia 7 lutego 2008 r. w sprawie rodzajów zadań z rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 
niepełnosprawnych zlecanych fundacjom oraz organizacjom pozarządowym (tj. Dz. U. z 2016 r. poz. 1945), 
Rada Powiatu postanawia co następuje: 

§ 1. Dokonuje się podziału środków finansowych określonych algorytmem i przekazanych 
informacją Prezesa Zarządu Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
w kwocie: 5. 456.718,00 zł, przeznaczonych na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej 
i społecznej w 2023 r. 

§ 2. Na zadania w zakresie rehabilitacji społecznej w 2023r. przeznacza się kwotę 5.096.718,00 zł, 
w tym na dofinansowanie:  

1. sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych (art. 35a ust. 1 pkt 7 lit. „b” 
ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnieniu osób 
niepełnosprawnych) w wysokości 50 000,00 zł; 

2. zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze przyznane 
osobom niepełnosprawnym na podstawie odrębnych przepisów (art. 35a ust. 1 pkt 7 lit. „c” ustawy 
z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnieniu osób 
niepełnosprawnych) w wysokości 442 318,00 zł; 

3. likwidacji barier architektonicznych, barier w komunikowaniu się i technicznych, występujących 
w związku z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych (art. 35a ust. 1 pkt 7 lit. „d” ustawy 
z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnieniu osób 
niepełnosprawnych) w wysokości 180 000,00 zł; 

4. uczestnictwa osób niepełnosprawnych  i ich opiekunów  w  turnusach rehabilitacyjnych  
(art. 35a ust. 1 pkt 7 lit. „a” ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej 
oraz zatrudnieniu osób niepełnosprawnych)  w wysokości 270 000,00 zł; 

5. kosztów działania warsztatów terapii zajęciowej (art. 35a ust. 1 pkt 8 ustawy z dnia 27 sierpnia 
1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnieniu osób niepełnosprawnych) 
w wysokości 4.154.400,00 zł. 

§ 3. Przeznacza się środki finansowe na zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej 
osób niepełnosprawnych zlecone fundacjom oraz organizacjom pozarządowym (art. 36 ust. 1 w zw. 
z art. 36 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 
zatrudnieniu osób niepełnosprawnych) w wysokości 330.000,00 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8F4E3789-0916-473E-AEC3-0C6A887725B9. Uchwalony Strona 1



§ 4. Przeznacza się środki finansowe na zadanie z zakresu rehabilitacji zawodowej, polegające na 
zwrocie kosztów wyposażenia stanowiska pracy dla osoby niepełnosprawnej (art. 26 e ust. 1 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnieniu osób 
niepełnosprawnych) w wysokości 30 000,00 zł. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu oraz Staroście Złotowskiemu. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8F4E3789-0916-473E-AEC3-0C6A887725B9. Uchwalony Strona 2



 
Uzasadnienie 

DO UCHWAŁY  NR LIX/377/2023  

RADY  POWIATU ZŁOTOWSKIEGO 

z dnia 28 lutego 2023 r. 

w sprawie określenia zadań finansowych ze środków Państwowego Funduszu  

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych  w 2023 roku 

Zgodnie z treścią art. 35a ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 
zatrudnieniu osób niepełnosprawnych Rada Powiatu w formie uchwały określa zadania, na które przeznacza 
środki finansowe Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. §4 Rozporządzenia Rady 
Ministrów w sprawie algorytmu przekazywania środków PFRON samorządom wojewódzkim i powiatowym 
stanowi, że wysokość środków Funduszu dla samorządu powiatowego na realizację zadań przyznaje się 
według określonego algorytmu. 

Dnia 17 lutego 2023 r. Zarząd Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, podjął uchwałę 
nr 24/2023 w sprawie podziału środków finansowych Funduszu na 2023 rok na realizację zadań określonych 
w ustawie o rehabilitacji. 

Powiat Złotowski na 2023 rok dysponuje kwotą 5.456.718,00 zł, w tym na  funkcjonowanie warsztatów terapii 
zajęciowej z terenu powiatu przeznaczono kwotę 4.154.400,00 zł, na pozostałe zadania natomiast środki 
finansowe w wysokości 1.302.318,00 zł. 

Biorąc pod uwagę wysokość przyznanych środków finansowych na 2023 rok oraz skalę potrzeb z zakresu 
rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych z terenu powiatu złotowskiego zaproponowany 
w uchwale podział środków jest uzasadniony. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8F4E3789-0916-473E-AEC3-0C6A887725B9. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4
	Paragraf 2 Ustęp 5

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Uzasadnienie



